
بعضی از چیزها به خوبی مخلوط نمی شوند: 
شاید بدانید که بعضی از داروها با یکدیگر به خوبی 
کارایی ندارند. اما چیزی که می خورید و می آشامید 
نیز می تواند روی بعضی از داروها اثر بگذارد. پیش از 
آنکه برای اولین بار از دارویی استفاده کنید با پزشک یا 
داروساز خود در مورد این موضوع صحبت کنید که 
آیا به دلیل مصرف این دارو باید از چیزی خودداری 

کنید یا خیر.
گریپ فروت: این میوه شیوه جذب دارو و حرکت 
دارو در بدن را که توسط سلول های مشخصی انجام 
می گیرد تغیر می دهد. این میوه می تواند روی بیش از 
50 دارو اثر بگذارد. این دارو می تواند از کارایی بعضی 
از داروها همچون داروی فکسوفنادین برای آلرژی ها 
بکاهد و می تواند بعضی از داروها همچون داروهای 
پایین آورنده سطح کلسترول مانند آتورواستاتین را 

بسیار قوی سازد.
شیر: این محصول لبنی می تواند بدن شما را با سختی 
بیشتری در پردازش آنتی بیوتیک های مشخص مواجه 
سازد. مواد معدنی موجود در شیر همچون کلسیم و 
منیزیم و همچنین پروتئین کازئین بخشی از دلیل این 
ثاثیر شیر هستند. اگر در حال مصرف آنتی بیوتیک ها 
هستند مراقب مصرف غذاها و نوشیدنی هایی باشید 

که باید از آن ها دوری کنید.
از  افراد  از  بعضی  )لیکوریس(:  شیرین بیان 

لیکوریس به عنوان یک درمان گیاهی برای کمک به هاضمه 
استفاده می کنند و بعضی دیگر از آن برای طعم دهی به غذای 
خود استفاده می کنند. اما گلیسیریزین )glycyrrizin(، ماده 
شیمایی موجود در لیکوریس، می تواند اثر بعضی از داروها 
همچون سیکلوسپورین )Cyclosporine( را تضعیف کند. 
این دارو به افرادی که اندام جدیدی پیوند زده اند کمک 

می کند تا بدنشان این اندام جدید را پس نزند.
شکلات: شکلات، مخصوصا شکلات سیاه می تواند اثر 
همچون  خواب آور  داروهای  و  آرامش بخش  داروهای 
کند.  کم  را   )Zolpidem Tartrate( تارترات  زولپیدم 
شکلات می تواند قدرت بعضی از داروهای محرک همچون 
متیلفنیدات )Methylphenidate( را افزایش دهد. اگر از 
مهارکننده های مونو آمین اکسیداز )MAO(، دارویی برای 
درمان افسردگی، استفاده می کنید، مصرف شکلات می تواند 

فشارخون را تا حد خطرناکی افزایش دهد.
لووتیروکسین  اثر  می تواند  آهن  مکمل  آهن:  مکمل 

)levothyroxine( را کاهش دهد که برای افرادی استفاده 
می شود که مبتلابه کم کاری تیروئید هستند. اگر از این 
دارو و یک مولتی ویتامین استفاده می کنید، مطمئن شوید 
که در این مولتی ویتامین آهن وجود ندارد. اگر به یک 
مکمل آهن نیاز دارید، از پزشک خود در مورد مصرف 
این مکمل یا داروی مربوط به کم کاری تیروئید خود در 

زمان دیگری پرسش کنید.
قهوه: قهوه می تواند اثر داروهای ضد روان پریشی همچون 
لیتیوم )Lithium( و کلوزاپین )Clozapine( را تضعیف 
کند. علاوه بر این، قهوه می تواند اثر بعضی از داروها را 
افزایش دهد و باعث عوارض جانبی شود. داروهایی که 
اثرات آن ها می شود شامل  افزایش  مصرف قهوه باعث 
آسپیرین، اپینفرین )برای درمان حساسیت های آلرژیکی 
خطرناک( و آلبوترول )جذب شده توسط اسپری تنفسی 
برای درمان مشکلات تنفسی( هستند. علاوه بر این، مصرف 
قهوه می تواند جذب آهن توسط بدن و استفاده بدن از آهن 

را سخت تر سازد.
آنتی هیستامین ها: آنتی هیستامین ها برای درمان عطسه 
و آب ریزش بینی ناشی از آلرژی ها استفاده می شود، اما 
بعضی از آنتی هیستامین ها می توانند از کارایی داروهای 
فشارخون بالا بکاهند و باعث افزایش ضربان قلب شوند. 
اگر داروهای فشارخون مصرف می کنید، با پزشک خود 
در مورد دیگر شیوه های مدیریت آلرژی ها صحبت کنید.

داروهای ضد صرع: این دارو حمله صرع را در افراد 
مبتلابه صرع کنترل می کند. اما داروهای ضد صرع از اثر 
قرص های ضدبارداری در جلوگیری از بارداری می کاهند 
و تحقیقات اولیه نشان می دهند که این داروها باعث قوی 
سازی دیگر داروها نیز می شوند و به طور بالقوه اثرت جانبی 

خطرناکی به بار می آورند.
ویتامین K: اگر از داروی وارفارین، دارویی برای درمان 
و جلوگیری از لخته های خونی، استفاده می کنید، مراقب 
میزان جذب ویتامین K به بدن خود باشید. این ویتامین 

می تواند رقیق کننده های خون را کم اثر سازد و شما را 
در معرض خطر بالای لخته خونی خطرناک قرار دهد. 
کلم برو کلی، کلم بروکسل، کلم پیچ، جعفری و اسفناج 
از مرسوم ترین غذاهای سرشار از ویتامین K هستند.
جینسنگ: جینسنگ نیز می تواند اثرات وارفارین 
را کاهش دهد. اگر از رقیق کننده خون هپارین یا 
غیراستروئیدی  ضدالتهابی  داروهای  یا  آسپیرین 
استفاده می کنید،  ناپروکسن  یا  ایبوپروفن  همچون 
مصرف جینسنگ می تواند احتمال خونریزی داخلی 
را افزایش دهد. اگر از مهارکننده های مونو آمین اکسیداز 
استفاده می کنید، مصرف جینسنگ می تواند موجب 
سردردها، مشکلات خواب، بی قراری و دل شوره شود.

مخمر سنت جان: گاهی از اوقات از این داروی گیاهی 
برای درمان افسردگی استفاده می شود، اما اثر این داروی 
گیاهی در درمان افسردگی و دیگر مشکلات سلامتی 
مورد تایید قرار نگرفته است. مخمر سنت جان باعث 
می شود که کبد شما آنزیم هایی را آزاد کنند که می توانند 
اثر بعضی از داروها را تضعیف کنند. این داروها شامل 
 ،)Lovastatin( داروهای کلسترول مانند لوواستاتین
 )Sildenafil( داروی اختلال در نعوظ مانند سیلدنافیل
و دیگوزین )Digoxin( است که برای درمان مشکلات 

قلبی مشخصی استفاده می شود.
جینکگو بیلوبا: بعضی از افراد از این داروی گیاهی 
برای درمان یا پیشگیری فشارخون بالا، زوال عقل، 
پیچیدن صدا در گوش و دیگر مشکلات استفاده می کنند، اما 
هیچ تحقیقی در مورد تاثیر این گیاه دارویی روی این مشکلات 
وجود ندارد. این گیاه دارویی می تواند اثر داروهای استفاده شده 
برای کنترل صرع همچون کاربامازپین )کارباترول، اکوئترو 
و تگرتول( و اسید والپروئیک )دپاکن، دپاکوت و استاوزور( 

را کاهش دهد.
مصرف دارو طبق برنامه: تنها حدود 50 درصد از 
داروهای مصرفی به صورت تجویزی هستند. افراد غالبا از 
داروها زمانی استفاده می کنند که نیاز چندانی به آن ها ندارند 
و همچنین در زمان های پراکنده از داروها استفاده می کنند 
و همچنین بین مصرف داروهای آن ها فاصله می افتد که 
همه این موارد اثر داروها را کاهش می دهند. مطمئن شوید 
که برنامه درمانی را درک کرده اید و از دستورالعمل های 

پزشک پیروی می کنید.
 مصطفی صداقت رستمی 
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مطالعات جدید نشان می دهد یک طبقه خاص دارویی قادر به کاهش 
احتمال حمله قلبی به یک چهارم و کاهش مرگ و میر ناشی از سرطان 

به میزان 51 درصد است.
در حال حاضر یکی از پرکاربردترین داروهای کاهش کلسترول، به عنوان 
یکی از مهمترین عوامل خطر بیماری های قلبی و سکته مغزی، استاتین 
است؛ ولی مطالعات نشان می دهد عامل بیش از نیمی از بیماری های قلبی 
کلسترول نیست؛ ولی دارویی که به کاهش التهاب کمک کند، می تواند 
بدن را در مقابل بیماری های قلبی، سرطان و بسیاری از موارد دیگر 
 canakinumab محافظت کند. مطالعات جدید نشان می دهد داروی
که هر سه ماه یک بار تزریق می شود، یک پیشرفت چشمگیر پزشکی 
در درمان بیماری های قلبی، سرطان، آرتریت و نقرس است. این دارو 
به منزله عصر جدیدی از درمان است و به عنوان بزرگترین پیشرفت 

پزشکی از زمان تولید استاتین شناخته شده است. 
این مطالعه چهارساله که توسط محققان هاروارد صورت گرفته نشان 
می دهد این دارو میزان حملات قلبی را حدود 24 درصد و میرگ و میر 

ناشی از سرطان را حدود 51 درصد کاهش می دهد.
این مطالعه برای اولین بار نشان  می دهد کاهش التهاب، مستقل از 

کاهش کلسترول، خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد.
محققان در ابتدا اهمیت رژیم غذایی، ورزش و ترک سیگار را در 
کاهش احتمال بروز بیماری های قلبی به رسمیت شناختند. مرحله دوم 
استفاده از داروی مفیدی مانند استاتین برای کاهش کلسترول بود و در 
حال حاضر با معرفی داروی canakinumab، سومین در برای کاهش 

بیماری های قلبی باز شده است.
بیماری های قلبی مهمترین عامل مرگ و میر در سراسر جهان محسوب 
می شوند.  نتایج این مطالعه در کنگره انجمن قلب و عروق اروپا در 

بارسلونا مطرح شد.
 Guardian

دارویی برای کاهش احتمال 
حمله قلبی و مبارزه با سرطان

چگونگیمصرفداروبابرخیخوراکیها

عواملی که می تواند روی دارو های شما اثر بگذارند

محققان دانشگاه ناتینگهام می گویند بخشی از مغز که کنترل 
حرکت را بر عهده دارد )قشر حرکتی( مسئول پدیده »تقلید 
غیرارادی« است که باعث می شود خمیازه مسری باشد. پدیده 
»تقلید غیرارادی«، پدیده ای که باعث می شود بدون اراده 
رفتار یا کلام فردی دیگر تقلید شود، در برخی بیماری ها مثل 
سندرم تورت و صرع و اوتیسم دیده می شود. پژوهشگران 
دانشگاه ناتینگهام از این رو سعی کردند با بررسی عملکرد 
مغز در هنگام سرایت خمیازه به شناختی تازه از این پدیده 

برسند و از آن برای درمان بیماری ها استفاده کنند.
به عبارت دیگر مسری بودن خمیازه شاید سرنخی از 
به دست  تیک  مثل  ناخواسته  ارادی  برخی حرکات غیر 
بدهد و ممکن است آنچه در مغز هنگام سرایت خمیازه رخ 
می دهد با آنچه باعث تیک یا حرکات غیرارادری می شود 

ارتباطی داشته باشد. 
آنها از ۳۶ داوطلب خواستند شاهد خمیازه کشیدن دیگران 
دیدن خمیازه،  با  اگر  شد  گفته  آنها  از  برخی  به  باشند، 
خمیازه شان گرفت می توانند خمیازه بکشند اما به برخی 
دیگر گفته شد سعی کنند جلوی خمیازه کشیدن خود را 
بگیرند. نتایج این تحقیق که در نشریه زیست شناسی امروز 
منتشر شده نشان داد واکنش این افراد به دیدن خمیازه 
به »تحریک پذیری« قشر اولیه حرکتی مغز ارتباط دارد. 
محققان دریافتند با »تحریک مغناطیسی بخشی از مغز« 
از بیرون)TMS(، می توانند قشر حرکتی مغز را تحریک 

کرده و فرد را آماده سرایت خمیازه کنند.
به گفته پروفسور جورجینا جکسون که در این مطالعه 

شرکت داشته از یافته های این تحقیق می توان برای شناخت 
از  صوتی  و  حرکتی  تورت)تیک های  مثل  بیماری هایی 
زمان کودکی( استفاده کرد: »در بیماری تورت، اگر بتوانیم 
تحریک پذیری را کاهش دهیم تیک ها کمتر می شود و ما 

روی همین کار می کنیم.«
پروفسور استیون جکسون هم که در این پژوهش مشارکت 
داشته اضافه می کند که »اگر ما بفهمیم چگونه تغییر تحریک 
پذیری قشر مغز باعث افزایش اختلال سلول های عصبی 
مغز می شود احتمالا می توانیم این روند را معکوس کنیم. 
ما به دنبال درمان های بالقوه بدون دارو که برای هر بیمار 

اختصاصا طراحی شده می گردیم بنابراین استفاده از تی ام اس 
ممکن است در کنترل عدم توازن شبکه های مغز موثر باشد.«
دکتر اندرو گالوپ روانشناس دانشگاه نیویورک که در 
زمینه خمیازه تحقیق کرده می گوید استفاده از تی ام اس 
در تحقیقات خمیازه ای »کاری نو« است: »ما هنوز خیلی 
کم می دانیم که چرا خمیازه می کشیم. تحقیقات مختلف به 
ارتباط خمیازه و هم حسی )empathy( اشاره کرده اند« 
اما یافته های این تحقیق »ممکن است حاکی از این باشد که 

مسری بودن خمیازه به هم حسی ارتباطی ندارد.« 
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کلسیم در عروق چـرا خمیـازه مسـری اسـت؟
شاخصی برای 

پیش بینی خطر سکته

خبــر

در  کلسیم  وجود  می گویند  پزشکان 
برای  بهترین شاخص  عروق می تواند 
سکته  و  قلبی  حمله  خطر  پیش بینی 

مغزی باشد. 
پزشکان در یک مطالعه جدید تاکید 
کردند: افرادی که در عروق آنها کلسیم 
وجود ندارد ظاهرا خیلی کمتر با خطر 

سکته قلبی و مغزی مواجه هستند.
به گفته متخصصان، کلسیم در عروق 
پس از تشکیل پلاک جمع می شود و به 

مرور زمان سخت خواهد شد.
در این مطالعه آزمایشاتی روی نزدیک 
به ۶200 فرد 45 تا ۸4 سال انجام گرفت 
و مشخص شد آنهایی که عروقشان عاری 
از ذرات کلسیم است کمتر از ۳ درصد 
با احتمال ابتلا به سکته قلبی و مغزی 

مواجه هستند.
این یافته حتی در مورد افرادی که 
دیابت،  مثل  خطرزا  فاکتورهای  دیگر 
فشار خون و کلسترول بد را داشته اند 

نیز صدق می کند.
 MedicalXpress
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مصرف داروهای معمول افسردگی می تواند عارضه وزوز گوش را 
تشدید کند. گروهی از متخصصان علوم پزشکی در دانشگاه سلامت 
و علوم اورگان آمریکا در مطالعه ای نشان دادند که مصرف نوعی از 
داروهای معمول افسردگی ممکن است موجب تشدید عارضه ای 
موسوم به وزوز گوش شود که میلیون نفر به آن مبتلا هستند. مبتلایان 
به این عارضه در گوش های خود احساس مداوم وزوز یا صدای 
زنگ دارند و همین امر موجب تحریک پذیری مداوم در برخی 
افراد و اضطراب شدید در دیگر مبتلایان می شود. از سوی دیگر 
یک گروه از داروهای افسردگی که مصرف آنها متداول است موسوم 
به SSRIs )بازدارنده های باز جذب سروتونین( برای کاهش علائم 
خفیف تا شدید افسردگی و اضطراب تجویز می شوند. SSRIs با 

افزایش سطح سروتونین به حفظ تعادل خلق و خو کمک می کند.
متخصصان در این مطالعه با بررسی بخش خاصی از بافت مغز در 
موش ها دریافتند نورون هایی موسوم به سلول های "فوزی فرم" در این 
قسمت از مغز در تماس با سروتونین، فعال تر و حساس تر می شوند. 

این یافته نشان می دهد مصرف 
داروهای SSRIs به همین دلیل 
گاهی می تواند در برخی بیماران 
موجب تشدید وزوز گوش شود. 
متخصصان معتقدند تا رسیدن 
به نتیجه نهایی انجام آزمایشات 
مفصل و دقیق تر در این زمینه 

ضروری است. 
 HealthDay

تشدید وزوز گوش 
با مصرف داروی افسردگی
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